} COMUNE DI MONTALLEGRO

PROVINCIA DI AGRIGENTO

SETTORE III

UFFICIO TECNICO
LAVORI PUBBLICI- URBANISTICA E PATRIMONIO

0 ORIGINALE
0 COPIA

N. 26....

Registro del Settore
OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento del servizio di conferimento

Data, 24/03/2020 dell’organico presso I’impianto della ditta SEAP s.r.l. - CIG Z102C85AAD.

L’anno Duemilaventi, il giomo ventiquattro del mese di marzo, il sottoscritto Ing. Vincenzo
Piombino,in virth della competenza derivantegli dalle funzioni dirigenziali relative al Settore III,
attribuitegli dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 142, come recepita

dalla L.R. n. 48/1991,giusto incarico temporaneo conferitogli con determina Sindacale n. 07 del
20/04/2018 e successive proroghe;

Premessc, che con deliberazione di G.M. n. 22 del 05/03/2020 sono state assegnate risorse finanziarie
per € 40.006,00 (euro quarantamila/00), iva inclusa, al Responsabile della P.O. del III Settore per dare imme-
diata esecutivita all’affidamento del servizio di conferimento dell’organico CER 200108 proveniente dalla
raccolta differenziata effettuata nel comune di Montallegro per 1’anno 2020 con imputazione sul Cap. 1739/30

missione 9 programma 3 intervento-codifica ex D.PR. 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo
del Servizio di nettezza urbana” ~ competenza 2020,

Premesso, altresi, che la ditta LVM s.r.l. ha comunicato, giusta nota in atti al prot. n. 1633 del
16/03/2020, di essere impossibilitata a conferire la frazione umida presso I’impianto di compostaggio

di smaltimento finale ed ha richiesto un nuovo impianto alternativo dove poter conferire con urgenza
detto prodotto; '

Dato atto che questo Ufficio ha inoltrato richieste urgenti di autorizzazione al conferimento di rifiuti
organici CER 20.01.08 presso i seguenti impianti autorizzati:
1). Neta prot. n. 1196 del 27/02/2020 indirizzata alla SEAP s.r.l. zona industriale di Agrigento;
2) Nota prot. n. 1506 del 10/03/2020 indirizzata alla Traina s.c. di Cammarata

Rﬂe’i’ato che ad oggi la ditta Traina s.r.l. non risulta disponibile a ricevere il rifiuto, giusta nota in atti
al pmi n. 1618 del 16/03_!2020, mentre la ditta SEAP s.r.1. con nota prot. n. U/100/CV del 02/03/2020,




in atti al prot. n. 1290 del 02/03/2020, & disponibile a ricevere il rifiuto con codice CER 20.01.08
presso la stazione di trasferenza, ubicata nella zona industriale di Lercara Friddi (PA), al costo di euro
170,00/tonn. oltre IVA e senza spese di trasporto, con partenza prevista dal CCR di Siculiana, con la
clausola che si accertasse un carico non conforme alla norma UNI EN 13432-2002 potrebbe essere
respinto, anche parzialmente con una penale pari ad euro 450,00/carico da addebitare a questo Ente;

be.!

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere, per ragioni di urgenza giacché il rifiuto non puo permanere
per oltre 72 ore presso il CCR di Siculiana con, con I’affidamento diretto del servizio alla ditta SEAP
s.rL ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i ,per una quantita presunta di
circa 100 ton. di rifiuto organico CER 20.01.08, che comporta un impegno di spesa di euro (100 x
187,00,00) = 18.700,00 euro, iva inclusa e senza spese di viaggio, che per ragioni di opportunita viene
arrotondato ad euro 20.000,00;

ACCERTATO che dette risorse finanziarie rientrano tra le somme assegnate allo scrivente con I"atto
di cui in premessa e trovano copertura finanziaria per euro 40.000,00 sul Cap. 1739/30 missione 9

programma 3 intervento-codifica ex D.P.R. 194/1996 cod. 1.09.05.03 denominato “Costo Annuo del
Servizio di nettezza urbana” — competenza 2020;

VISTO che, in virt di quanto stabilito dalla legge 13/02/2010 n. 133 e s.m.i., per il servizio di che
trattasi I’ ANAC ha assegnato il codice CIG Z102C85AAD;

DATO ATTO che I’Ente si trova in gestione provvisoria e che, pertanto, pud disporre di pagamenti
solo per assolvere obbligazioni gia assunte, obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali
esecutivi e obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge e per le sole operazioni necessarie ad

evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell’art. 163 comma 2 del
THEL:

ACCERTATA la propria competenza ad emettere 1atto, giusta Determinazione Sindacale n. 07 del

20/04/2018 e successive proroghe, con la quale sono state attribuite le funzioni di responsabilita pro
tempore della P.O. Tecnica di questo Ente;

CONSIDERATO CHE ricorrono i presupposti di legge e di regolamenti vigenti, rispettivamente, in
ambito nazionale, regionale e comunale;

Visto il D.I'gs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

VISTOV!’art.1, comma 632 della legge 190/2014 e del decreto di attuazione emesso dal MEF in data
23/01/2015;

VISTA la Deliberazione di G.M. n° 15 del 18/02/2016 ad oggetto: Approvazione Piano Triennale di
prevenzione della corruzione (P.T.C.P.) per il triennio 2016-2018 e piano triennale per la trasparenza
e 'integrita 2016-2018;

VISTA la Deliberazione di G.M. n° 2 del 09/01/2014 ad oggetto: Presa d’atto “Codice di comporta-
mento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”

(D.P.R. n. 62/2013) Esame ed approvazione Codice di comportamento integrativo ai sensi dell’art.
54 comma 5 D. Lgs. N. 165/2001;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i,;



Vistei vigens Regelamm,e : ;f-‘*- nale di Contabilith
Visto 1l I{egolamento Commnale st Controlli Inwm:,,

Visto "O.R.EE. LL
Visti gli atti d’ljﬁ;c;e
Per quanto sopra rappresentsto,
DETERMINA
1. DIIMP, GNARE i ors me in favore ddiadxttaSEAPsrl con sede Iegalc nei}a zona

0 AY6 Aragum pwaﬁl?l’?%ﬂ%l pem eaDg

0 esmii, - " CIG Z102¢, AA!}

3. DIDARE A‘I‘TO asmep&gk.eﬂetﬂdx quanmdzspostodaﬂ’m 49-del D.Lgs. n. 267/2000
e dal relativo regoiamenw conmunale sui controlli interni, che dal presente atto derivano solo
riflessi. diretti conseguenti all'impegno o prenotazione di spesa sulla situazione economico
finanziaria o sul patrinionio dell’ente . che pertanto verd aoquisito il relativo parere di
regolaritd «coniabile attestante fa copertura fin anziaria da: parte del responsabile dell'area
finanziaria;

4. DIDAREATTO, altrest, ai Senst: deli’m‘t. 9, comma 1. lett. a) deI D.L. 78/2009 convertito dalla
legge 102/2009, della: wmpaﬁbﬂ:ﬁ del programina del pagamenti conseguenti all*assunzione
del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

5. DIDARE ATTO; infine; nclnspcﬁe della‘tutela alla riservatezzadei cittadini, secondo. quanto
disposto dal b. Lgs.n. 196/03 in matefis Pwiezmne dm dati personali, che ai fini della
,pubbhmté legaie, laﬁaa e sbﬁfa mdatto m : i‘_a; diffusione di dati personali

: érﬂevaateaz fini del rispetto deHe norme
arente, dxcux alDLgs n. 33/2013;

~ alf Uﬁmc Segretenaper I’msmnfm:to nellaraccolta generale ¢ per ia pubblicazione per 15

glorni consecutivi.atl”Abo: Pretorio online ¢ nella sezione Amministrazione trasparente di
questo Ente;

- aI responsabxlc deil'area finanziaria peril controllo contabile.

RL'AREA TECNICA
o Pjombino




AAANANANANNA

Visto di compatibilitd monetaria della spesa e di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria
della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.lgs 267/2000, che pertanto diviene esecu-
tiva.

Addi, £3/9212020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
tt.ssa Ann? Rita Gagliag’m

D
C e Nl




PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo co-
munale,

attesta
che il presente provvedimento & pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data odierna all'Albo

Pretorio online, istituito ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69 sul sitc istituzionale del Comune.

Attesta, altresi, che lo stesso, nel rispetto della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44 e s.m.i, in pari data e per

la stessa durata, viene affisso in formato cartaceo all’ Albo Pretorio presso la casa comunale ( art. 11,
comma 1, L.R. n. 44/91 ).

Dalla residenza municipale, il

Il messo comunale Il Segretario Comunale

Pubblicazicne all'albo on line

Cron. n. del




COMUNE DI MONTALLEGRO

Provincia di AGRIGENTO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DETERMINA N. 26 DEL 24.03.2020 - C.l.G. Z102C85AAD
Il SETTORE - LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art.183 comma 7 del
TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina.

IMPEGNI DI SPESA

. . . Miss/Progr
Impegno Anno / Sub | Gestione Capitolo Articolo Piano dei Conti Importo
2020 /131 2020 /1 CP 173930 1 4/3 20.000,00

1.03.02.15.004

Impegno di spesa ed affidamento del servizio di conferimento organico alla ditta SEAP SRL

MONTALLEGRO, li 03.03.2020

Dott.ssa Anna Rit@ Gagliano

Il Responsabile del Servizio Finanziario

7 J\L—C}xw




